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KONTRATE SPONSORIZIMI

E lidhur né Tiranég, sot mé . /%, midis paléve :

SPONSORIZUES: Raiffeisen INVEST sh.a - Shogeri Administruese e Fondeve te
Pensionit dhe SIK, regjistruar me vendimin nr. 33825, date 18.07.2005 te Gjykates se
Shkalles se Pare, Tirane, NIPT K519280011, me seli ne adresen Bulevardi “Bajram
Curri®, ETC, Tirane, perfaqesuar nga zj.Edlira Konini Administratore e Pergjithshme
dhe zj. Alketa Emini Zv.Administratore e Pergjithshme.

PERFITUES: Qendra Kombetare e Kultures per Femije-Teatri i Kukullave,
pérfaqésuar nga Z.Erion Isai, Drejtor i Pergjithshem.

Megqenese ekzistojne kushtet paraprake si vijon:

- Raiffeisen INVEST Sh.a shpreh deshiren te sponsorizoje « Projektet artistike
ge Teatri i Kukullave do te realizojé gjate vitit 2019 ».

- Qendra Kombetare e Kultures per Femije-Teatri i Kukullave merr persiper
realizimin dhe zbatimin e kushteve te kesaj kontrate,

- preventivi i buxhetit bashkelidhur kesaj kontrate,

Palet bien dakord per sa me poshte vijon:

Neni 1
Objekti i kontrates

Sponsorizimin né shumén 1.500.000 (nje million e peseqind mije)Leke per « Projektet
artistike ge Teatri i Kukullave do te realizojé gjate vitit 2019 ».

Neni 2
Shuma e sponsorizimit

Shuma e sponsorizimit &hté miratuar ne shumen prej 1.500.000 (nje million e
peseqind mije)Leke.

Neni 3
Menyra e pageses

Pagesa do té béhet pas kryerjes sé shérbimit dhe paraqgities s& dokumentacionit
pérkatés dhe faturave qé vértetojné kryerjen e shpenzimeve per realizimin e
« Projekteve artistike qe Teatri i Kukullave do te realizojé gjate vitit 2019 »
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Pagesa do té kryhet né llogariné e thesarit qe ky institucion ka “Qendra Kombetare e
Kultures per Femije™ me numer llogarie 10900100 prane Raiffeisen Bank.

Pagesa do te behet brenda 30 (tridhjete) diteve nga dorezimi i fatures.

Neni 4
Qellimi i sponsorizimit

Ky sponsorizim kryhet me qéllim per te perballuar shpenzimet per realizimin e
« Projekteve artistike qe Teatri i Kukullave do te realizojé gjate vitit 2019 »

Neni 5
Detyrimet e paleve kontraktuese

- Sponsorizuesi

5.1 Kryen pagesen né shumén 1.500.000 (nje million e peseqind mije)Leke per
« Projektet artistike qe Teatri i Kukullave do te realizojé gjate vitit 2019 ».

- Pérfituesi

5.2 Perfituesi detyrohet te paragese dokumentacionin justifikues te kryerjes se
shpenzimeve sipas objektit te kesaj kontrate.

5.3 Perfituesi detyrohet ge ne te gjitha rastet kur ka nevoje per sponsorizim, t'i
drejtohet se pari me kerkese sponsorizuesit dhe vetem ne rast se kerkesa e tij nuk
mbeshtetet nga sponsorizuesi, ka te drejte t’i drejtohet sponsorizuesve te tjere te
mundshem.

5.3.1 Perfituesi bie dakord qe Sponsorizuesi ka te drejten e eksluzivitetit ne industrine
te ciles i perket.

5.3.2 Perfituesi detyrohet te informoje paraprakisht Raiffeisen INVEST Sh.a per
bashkesponsoret e tjere dhe kontributin e tyre ne projekt.

5.4 Perfituesi detyrohet te beje publike mbeshtetjen financiare te Raiffeisen INVEST
Sh.a si me poshte:

5.4.1. Vendosja e logos se Raiffeisen INVEST Sh.a ne te gjitha materialet e
marketingut si banera, fletepalosje, kataloge ge do te prodhohen per premierat
dhe aktivitetet artistike ne median vizive, ate te shkruar dhe ne rrjetet sociale.
5.4.2 Vendosja e nje baneri me logon e Raiffeisen INVEST Sh.a ne kendin e
posterave perpara Teatrit te Kukullave.

5.4.3 Vendosja e logos se Raiffeisen INVEST Sh.a ne trailer te ¢do premiere
dhe ne spotet promovuese.

Raiffeisen INVEST - Shoqér Administruese e Fondeve t# Pensionit dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

iR,




INVEST

Neni 6

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin ndermjet Sponsorizuesit dhe Pérfituesit do t&
zgjidhen me mirékuptim, né t€ kundért palet i drejtohen pér zgjidhjen e tyre Gjykates
se Rrethit, ku ka seline perfituesi.

Neni 7
Te ndryshme

|. Pér zbatimin dhe ndjekjen e késaj kontrate ngarkohet Njesia e Marredhenieve me
Publikun dhe Sponsorizimit ne Raiffeisen Bank.

2. Kjo kontrate e lidhur mes paléve, bazohet né Ligjin Nr. 7892, daté 21.12.1994 “Pér
Sponsorizimet™, i ndryshuar.

3.Perfituesi eshte ne dijeni te kerkesave dhe ndalimeve te percaktuara ne rregulloret e
brendshme te Sponsorizimeve ne lidhje me konfliktin e interesave dhe deklaron se
asnje punonjes i Raiffeisen INVEST sh.a. nuk zoteron interes private ne menyre te
drejtperdrejte ose te terthoret me te.

4. Perfituesi mbart detyrimin ge te njohe dhe zbatoje parimet ¢ shprehura ne Kodin e
Sjelljes se Raiffeisen INVEST sh.a gjate zbatimit te kesaj kontrate. Gjithashtu
detyrohet ge te mos i perdore pagesat ge perfiton prej Raiffeisen Invest sh.a Raiffeisen
INVEST sh.a per gellime apo aktivitete te paligjshme apo gellime politike.

5. Kjo kontrat& u hartua né dy kopje, nga nje pér secilén pale té cilet pasi bien dakord,
e nénshkruajné até rregullisht.

SPONSORIZUESI PERFITUESI
Raiffeisen INVEST sh.a Qéndra Kombétare e Kulturés pér Femijé
Teatri i Kukullave
.__" /_,'.

Edlira Konini ﬁ r ’ _Erion Isai = \\*"‘"’/

; 0 k'[_ﬂ . ; .’ /'-’ Y ,-\

e = 7 P ' ~ i ' r:f‘”“ — )

(nénshkrimi) I P4 s /\iﬂlimi) ~ o /

Raiffeisen INVEST - Shoqérn Admini @ Fondeve t& Pensionit dhe Sipérmarrjeve 16 Investimeve Kolektive sh.a.




